
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
Pratica trattata da: ing. Alessandro Gagliardi Tel.: 02.7740.1 

 

 
11.15\2021\39 

 
 
 
 
 
 
 

 
Spett.li 
 
Regione Lombardia  
Direzione Generale Trasporti e Mobilità  
Servizio Opere di Viabilità 
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it 
 
Prefettura di Milano 
protocollo.prefmi@pec.interno.it 
 
Comando Sezione Polizia Stradale di Milano 
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it 
 
Comando Provinciale dei Carabinieri 
tmi23858@pec.carabinieri.it 
 
Agenzia del Trasporto Pubblico Locale 
del Bacino della Città Metropolitana  
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia 
luca.tosi@pec.agenziatpl.it 
 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco 
com.milano@cert.vigilfuoco.it 
 
AREU 
protocollo@pec.areu.lombardia.it 
 
ASST – Rhodense Osp. G. Salvini di Garbagnate M.se 
protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it 
 
Città Metropolitana di Milano 
Servizio Gestione manutenzione strade 
Servizio Innovazione tecnologica, autorizzazione trasporti 
eccezionali e cartellonistica 
 
Comune e Polizia Locale di Arese 
protocollo@cert.comune.arese.mi.it 
 
Comune e Polizia Locale di Bollate 
comune.bollate@legalmail.it 
 
Comune e Polizia Locale di Garbagnate Milanese 
comune@garbagnate-milanese.legalmail.it 
 
Impresa Milesi geom. Sergio S.r.l. 
milesisergiosrl@pecm.it 
 
Al Responsabile di Zona: geom. Viscomi Fioravante 
Al Capo Cantoniere: Carlo Cavallaro 
 

Trasmissione Ordinanza 
 
Si trasmette Ordinanza per l’installazione di segnaletica di cantiere per la chiusura della S.P. n. 133 “Bollate – 
Lazzate” dal km 0+200 al km 0+450, in comune di Bollate. 
 
Distinti saluti. 
 D.D.8201/19 
  Per IL DIRETTORE DEL SETTORE 
  STRADE, VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE 
 Ing. Carlo Maria Merlano 
  

Allegato: Ordinanza 
  

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
1

P
U

3
I7

Z
   Ordinanza n. FF163583G

Città Metropolitana di Milano - Protocollo 26627 del 15/02/2021



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 
Pratica trattata da:ing. Alessandro Gagliardi Tel.: 02.7740.1 

 

 
CITTÁ METROPOLITANA DI MILANO 

FASCICOLO 11.15\2021\39 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE, VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE 

Premesso che 

- il Settore Strade, viabilità e sicurezza stradale ha affidato all’impresa Milesi geom. Sergio s.r.l. i lavori 
per la realizzazione della viabilità in variante alla S.P. ex S.S. n. 233 “Varesina” da Arese a Baranzate – 
1 stralcio, nei Comuni di Arese, Baranzate e Bollate; 

- per poter realizzare un manufatto di scavalco del torrente Guisa in Bollate a margine della S.P. n. 133 
“Bollate-Lazzate”, occorre interdire il traffico nella suddetta strada nel tratto compreso tra il km 0+200 
ed il km 0+450; 

- tale chiusura sarà necessaria per tutta la durata dei suddetti lavori, secondo il cronoprogramma fornito 
dall’impresa, e sarà valevole dal 22/02/2021 al 31/07/2021, salvo proroghe richieste dall’impresa 
appaltatrice; 

- a seguito di sopralluogo congiunto con i rappresentanti della Polizia Locale dei Comuni di Arese, Bollate 
e Garbagnate M.se ed il personale della Città Metropolitana di Milano, che adempie alle funzioni di 
sorveglianza e manutenzione della S.P. in questione, si è concordato il ripristino del doppio senso di 
marcia nel tratto di S.P. n.133 tra le progressive km 0+000 e km 0+200 a causa della chiusura del 
predetto tratto di S.P. n. 133 e, conseguentemente, la riattivazione della palina semaforica presente 
sulla corsia di innesto alla S.P. ex S.S.n.233 “Varesina” ed il ripristino delle fasi semaforiche precedenti 
alla istituzione del senso unico avvenuto nell’anno 2016; 

Richiamato il Decreto Dirigenziale R.G.8201/19 con cui il Direttore del Settore Strade, viabilità e sicurezza 
stradale ha attribuito la delega alla firma delle ordinanze attinenti alle attività di cantiere all’ing. Carlo Maria 
Merlano. 

Richiamato il combinato disposto dagli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4, lett. b) del D.Lgs. n.285 del 30/04/92 
Nuovo C.d.S. e s.m.i. 

O R D I N A  

- L’installazione di segnaletica di cantiere per la chiusura del tratto di S.P. n. 133 “Bollate-Lazzate” come 
da planimetria di segnalamento allegata che è parte integrante della presente ordinanza; l’istituzione 
del doppio senso di marcia nel tratto di S.P. n. 133 “Bollate-Lazzate” compreso tra le progressive km 
0+000 e km 0+200 (intersezione Via Dei Leoni del Comune di Bollate); la riattivazione della palina 
semaforica presente sulla corsia di innesto alla S.P. ex S.S. n.233 “Varesina” ed il ripristino delle fasi 
semaforiche precedenti alla istituzione del senso unico avvenuto nell’anno 2016; nel periodo dal 
22/02/2021 al 31/07/2021, salvo proroghe richieste dall’impresa appaltatrice. 

- Si demanda all’impresa Milesi geom. Sergio s.r.l., con sede in via Molinara 6, 24060 Gorlago (BG), ogni 
onere e responsabilità per l’installazione, la sorveglianza anche notturna e la successiva rimozione di 
tutta la segnaletica stradale (orizzontale, verticale e complementare), che sarà conforme ai dettati del 
D.Lgs. 30/04/92 n. 285 Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali del 22/01/2019. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante 
l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica di cantiere. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 gg al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti ai sensi dell’art.37 del CdS e per gli effetti dell’art.74 del Regolamento di Esecuzione. 

 
 D.D.8201/19 

  Per IL DIRETTORE DEL SETTORE 

  STRADE, VIABILITA’ E SICUREZZA STRADALE 
 Ing. Carlo Maria Merlano 

 

 

 

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
1

P
U

3
I7

Z
   Ordinanza n. FF163583G

Città Metropolitana di Milano - Protocollo 26627 del 15/02/2021



Via Trento

Via Antonio Gramsci
Via Antonio Gramsci

Via dei Leoni
Via dei Leoni

Via Milano

Via 1° M
aggioVia 1° M

aggio

Viale J.F. Kennedy

Via 1° M
aggio

DEVIAZIONE

300
CASTELLAZZO

M

GARBAGNATE
SENAGO

DEVIAZIONE STRADA
CHIUSA

CASTELLAZZO

STRADACHIUSA

133SP

233SP 

233SP 

150SP 

150SP 

233SP 

233SP 

233SP 

233SP 

233SP 

233SP 

CASTELLAZZO

CASTELLAZZO

CASTELLAZZO

CASTELLAZZO

CASTELLAZZO

CASTELLAZZO

CASTELLAZZO

GARBAGNATE M

SENAGO3

CASTELLAZZO1

SOLARO5

CESATE3

SARONNO
VARESE

GARBAGNATE

SENAGO 3

CASTELLAZZO1

SOLARO 5

CESATE 3

CASTELLAZZO

133SP 

CASTELLAZZO

STRADACHIUSA
PER

CASTELLAZZO

STRADACHIUSA
PER

CASTELLAZZO

STRADACHIUSA
PER

CASTELLAZZO

CASTELLAZZO

133SP 133SP 

133SP 

133SP 

119SP 

119SP 

CASTELLAZZO 2

CASTELLAZZO

MILANO

BARANZATE

SARONNO

GARBAGNATE

CASTELLAZZO

133SP

ATTENZIONE
strada chiusa

m800a

CASTELLAZZO

ACCESSO CONSENTITO
         AI FRONTISTI

GARBAGNATE
SENAGO
VARESE

ECCETTO
AUTORIZZATI

GARBAGNATE
SENAGO
VARESE

CASTELLAZZO

STRADACHIUSA

ECCETTO
AUTORIZZATI

MILANO

CASTELLAZZO

ACCESSO CONSENTITO
         AI FRONTISTI

ACCESSO CONSENTITO
         AI FRONTISTI

ECCETTO
AUTORIZZATI

STRADACHIUSA

30

30

30

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
1

P
U

3
I7

Z
   Ordinanza n. FF163583G

Città Metropolitana di Milano - Protocollo 26627 del 15/02/2021


	Fogli e viste
	Quadro d'insieme


